2009/09/06〈土〉16:00～16:50
札幌ジャスマックプラザホテル

第12回 同窓会役員会 議事録

□出席者（敬称略） 顧問；稲井 範夫，平野 弘昭   会長；森 義輝   会長代行；中森 克之

□出席者（敬称略） 副会長；志田 学，佐藤 寿保   事務局長補佐；小倉 巧

□出席者（敬称略） 会計監事；三上 輝人   会計監査；吉田 茂樹，海老名 修

□出席者（敬称略） 監事；大森 孝行，斉藤 真奈美，柴田 英貴，林 和雄

□出席者（敬称略） 事務局長；水澤 章

１ 添付資料

 (1) 本次第

 (2) 役員会出席者リスト

 (3) 第11回同窓会役員会議事録 ホームページにて確認してください

 (4) 札幌第一高等学校同窓会役員一覧
 (5) 同窓会ホームページアクセス数一覧

２ 会長あいさつ

 → 森会長より

３ 報告事項

 (1) 部活支援について（細則規定）
  ア インターハイ出場団体および支援金（個人助成、団体助成）

①  バドミントン部；個人/ 80,000円、団体/ 30,000円
②  陸上部；個人/100,000円、団体/30,000円
③  柔道部；個人/60,000円、団体/30,000円
④  男子バレーボール部；個人/130,000円、団体/40,000円

  イ 日本選手権
 ① チアリーディング部；個人/200,000円、団体/50,000円
ウ 全国私学高等学校選抜大会
 ① バドミントン部；個人/90,000円

  エ 前年度実績による支援金
①  内、外局（３団体）

図書、吹奏楽、放送
②  体育系（６団体）

野球、弓道、テニス、空手道、ソフトボール、女子バレーボール
③  文化系（７団体）

写真、理学、華道、茶道、演劇、合唱、家庭科
＊ ①～③の合計金額480,000円

  オ 上記、ア～エの合計1,320,000円
  → (1)について報告いたしました

(2) 創立50周年記念 マイクロバス寄贈について

  → 9/20登録完了 9/24〈水〉17:00～贈呈式

  → 目録を作成する

 (3) 同窓会ホームページアクセス数について

  → 小倉事務局長補佐（ホームページ担当）から、現時点でのアクセス数について報告がありました。

 (4) その他

４ 審議事項

 (1) 役員改選について（指名委員会より）
  → 指名委員会より以下の新役員（敬称略）提示があり、役員会にて承認され、総会の承認をもって改

選することとなりました。

    相談役；稲井 範夫，鍔原 睦男

    会副長；森 義輝   会長補佐；平野 弘昭   会長代行；中森 克之

    副会長；志田 学，佐藤 寿保，笹村 一，澤岡 修

    事務局長；水澤 章   事務局長補佐；小倉 巧

    会計監事；三上 輝人，斉藤 真奈美   会計監査；吉田 茂樹，海老名 修

    監事事；岡上 徹郎，竹内 昭二，黒澤 博，大森 孝行，本間 毅，藤田 昌文，柴田 英貴，

   監 事事；林 和雄，川中 康平

(2) 総会について（別紙総会資料参照）
 → 確認されました

(3) 創立50周年記念式典、祝賀会について
 → 9/24〈水〉開催の創立50周年記念協賛会役員会の結果を待って、同窓会としての動きが指示される

旨、進捗状況が報告されました。

(4) 部活加入者以外の支援について

 → 次年度以降に向け検討することで確認いたしました

(5) その他

  鍔原相談役より

 第１期生 鍋田克洋氏から「同窓会東京支部を作ってはどうか」との提案

  → 役員、経費等、さまざまな問題点があるため、自主的な活動としては問題ないが、本会の体制がし

っかりしてからとの意見で一致しました。

５ その他

 (1) 次回役員会 ；  １１月 １ 日〈 土 〉 １３：３０ ～ 場所 ； 新館和室

 (2) 総会 ； 17:00～ 同会場
(3) 懇親会 ； 総会後、同会場

６ 顧問あいさつ

 → 稲井顧問より